
 Na temelju članka 9. stavka 2., članka 14. stavka 1., članka 41. stavka 1. i članka 

58. stavka 1. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti („Narodne novine“ broj 85/15.) – dalje u 

tekstu: Zakon i članka 27. Statuta Grada Zlatara („Službeni glasnik Krapinsko – zagorske 

županije“ broj 36A/13), Gradsko vijeće Grada Zlatara na ___ sjednici održanoj dana 

______________ donosi 

ODLUKU 

o ugostiteljskoj djelatnosti na području Grada Zlatara 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o ugostiteljskoj djelatnosti na području Grada Zlatara (dalje u 

tekstu: Odluka): 

 propisuje se radno vrijeme ugostiteljskih objekata, 

 propisuje se radno vrijeme objekata na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu 

unutar kojeg se mogu pružati ugostiteljske usluge, 

 određuju prostori na kojima mogu biti ugostiteljski objekti u kiosku, nepokretnom 

vozilu i priključnom vozilu, šatoru, na klupi, kolicima i sličnim napravama 

opremljenim za pružanje ugostiteljskih usluga na javnim površinama 

 određuju prostori, uvjeti koje ti prostori moraju ispunjavati te vrijeme trajanja 

kampiranja za kampiranje izvan kampova. 

 

II. RADNO VRIJEME 

Članak 2. 

Radno vrijeme ugostiteljskih objekata iz skupine „Restorani“ i „Barovi“ utvrđeno 

Zakonom od 6:00 do 24:00 sata može se na području Grada Zlatara, produžiti za dva sata, 

tj. do 2:00 sata subotom, nedjeljom, blagdanom te na dan uoči blagdana, pod uvjetom da 

ne narušava javni red i mir: 

- ako je ugostiteljski objekt od drugih objekata (stambenih i stambeno-

poslovnih) udaljen najmanje 50 metara (osim objekata u vlasništvu iste osobe 

kao i ugostiteljski objekt) ili 

- ako se ugostiteljski objekt nalazi izvan građevinskog područja utvrđenog 

prostornim planom uređenja Grada Zlatara. 

Vlasnik ugostiteljskog objekta koji ispunjava uvjet iz prethodnog stavka pismeno 

će od Grada Zlatara zatražiti odobrenje za produženje radnog vremena.  

 

Članak 3.  

Ugostiteljskim objektima iz skupine „Restorani“ i „Barovi“ koji se nalaze izvan 

naseljenih područja naselja te mogu raditi od 0.00 do 24.00 sata smatraju se ugostiteljski 

objekti koji se nalaze na udaljenosti većoj od 200 metara od najbližeg stambenog i 

stambeno-poslovnog objekta.  

 

Članak 4.  

Gradonačelnik će po službenoj dužnosti rješenjem, za pojedine ugostiteljske 

objekte iz skupine „Restorani“ i „Barovi“, najduže za 2 sata odrediti raniji završetak 

radnog vremena od radnog vremena propisanog Zakonom i člankom 2. Odluke, ako 

prijedlog za skraćenje radnog vremena podnese nadležna Policijska postaja, kontakt 



policajac, a može i po zahtjevu građana koji se nalaze neposredno uz ugostiteljski objekt, 

ukoliko rad ugostiteljskog objekta bukom ili na drugi način ometa život stanovnika u 

njegovoj blizini.  

 

Članak 5.  

Ugostiteljski objekti iz skupine „Objekti jednostavnih usluga“ posluju u radnom 

vremenu koje određuje vlasnik/poslodavac, a koje počinje najranije u 07:00 sati, a 

završava najkasnije u 22:00 sata. 

 Iznimno za vrijeme održavanja kulturno-turističkih manifestacija, sportskih 

događanja, glazbenih festivala i sličnih događanja gradonačelnik može posebnom 

odlukom odrediti drugačije radno vrijeme od radnog vremena određenog stavkom 1. 

ovog članka, ali ne duže do 05,00 sati. 

 

Članak 6. 

Ugostiteljski objekti iz skupine „Catering objekti“ mogu raditi u vremenu od 

06:00 do 24:00 sata.  

 

Članak 7. 

Radno vrijeme objekata na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu unutar 

kojeg se mogu pružati ugostiteljske usluge može biti od 06:00 do 24:00 sata.  

 

Članak 8.  

Radno vrijeme prostora za usluživanje na otvorenom ugostiteljskih objekata 

(terase) počinje i završava u vremenu rada ugostiteljskog objekta.  

 

III. PROSTORI NA KOJEMU MOGU BITI UGOSTITELJSKI OBJEKTI U 

KIOSKU, NEPOKRETNOM VOZILU I PRIKLJUČNOM VOZILU, 

ŠATORU, NA KLUPI, KOLICIMA I SLIČNIM NAPRAVAMA 

 

Članak 9. 

Prostori na javnim površinama na kojima se mogu pružati ugostiteljske usluge u 

ugostiteljskom objektu u kiosku, nepokretnom vozilu i priključnom vozilu, šatoru, na 

klupi, kolicima i sličnim napravama opremljenim za pružanje ugostiteljskih usluga na 

javnim površinama jesu: 

 prostor sajmišta,  

 prostor uz sportske terene, 

 prostori na kojima se održavaju sajmovi, svečanosti, sportske i kulturne 

manifestacije i sl. 

Na prostorima iz 3. alineje 1. stavka ovog članka mogu se pružati ugostiteljske 

usluge samo za vrijeme trajanja događanja. 

Vlasnik ugostiteljskog objekta iz stavka 1. ovog članka mora na vidljivom mjestu 

postaviti koš za otpatke te nakon prestanka rada prostor ostaviti u prvobitnom stanju. 

 

IV. KAMPIRANJE IZVAN KAMPOVA 

 

Članak 10. 



 Pravne i fizičke osobe dužne su pismeno od Grada Zlatara zatražiti odobrenje za 

kampiranje izvan kampova za vrijeme održavanja sportskih, izviđačkih, kulturno-

umjetničkih i sličnih manifestacija te organiziranih putovanja biciklima i slično. 

 Odobrenjem se utvrđuju svi uvjeti kampiranja (prostor za kampiranje, uvjeti koje 

taj prostor mora ispunjavati i vrijeme kampiranja). 

 Za izdavanje odobrenja uz zahtjev je potrebno priložiti suglasnost vlasnika 

zemljišta za koje se traži odobrenje. 

 

V. KAZNENE ODREDBE 

 

Članak 11. 

Za nepridržavanje odredbi ove Odluke, pored kazni utvrđenih Zakonom o 

ugostiteljskoj djelatnosti, komunalni redar će naplatiti globu u iznosu od 200,00 kuna 

ugostitelju ako: 

 postavlja pokretni ugostiteljski objekt izvan prostora utvrđenog čl. 9. ove Odluke, 

 nema postavljen koš za otpad, 

 ne ostavi prostor u prvobitnom stanju. 

 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 12. 

Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi turistička inspekcija u okviru svoje 

nadležnosti. 

Članak 13. 

Svi ugostitelji na području Grada Zlatara dužni su uskladiti radno vrijeme svojih 

ugostiteljskih objekata s odredbama ove Odluke.  

 

Članak 14. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o ugostiteljskoj djelatnosti 

(„Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije“ br. 8/07 i 9/10) te pojedinačni akti 

koji su u suprotnosti s ovom Odlukom. 

 

Članak 15. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Krapinsko – zagorske županije“. 

 

GRAD ZLATAR 

GRADSKO VIJEĆA 

 

                 PREDSJEDNIK  

Krunoslav Klancir, dipl.ing. 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Zlatar,  

 



 

                         
              REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA 

                    GRAD ZLATAR 

                GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 335-01/16-01/01 

URBROJ:2211/01-02-16-3 

Zlatar, 18.05.2016. 

                                                                                                 GRAD ZLATAR 

                                                                                              GRADSKO VIJEĆE 

 

 

Predmet: Donošenje Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti na području Grada Zlatara 

 

 Temeljem članka 28. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Zlatara („Službeni 

glasnik Krapinsko-zagorske županije“ br. 27/13), dostavlja se na raspravu i usvajanje 

prijedlog Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti na području Grada Zlatara. 

 Člankom 58. stavkom 1. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti (“Narodne novine” 

br. 85/15) određeno je da predstavnička tijela jedinica lokalne samouprave trebaju 

donijeti propise na osnovi ovlaštenja iz članka 9. stavka 2., članka 14. stavka 1. i članka 

41. stavka 1., tj. kako je navedeno u članku 1. prijedloga Odluke o ugostiteljskoj 

djelatnosti na području Grada Zlatara. 

 

 Nastavno na prije navedeno predlaže se Gradskom vijeću donošenje akta u 

prilogu. 

 

                                                                                                                 

                                                                                                          GRADONAČELNIK 

                                                                                                              Stanko Majdak 

 

 

 

 

 

 

Prilog: 

- Prijedloga Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti na području Grada Zlatara 

 


